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금계초등학교



금계초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-07-15 예산액 1,795,585,000

제1조  2021학년도 금계초등학교회계 세입·세출총액은 세입·세출 각각1,795,585,000원으로 하며 세입·세출

의 명세는 "세입세출예산서"와 같다.

제2조  회계연도중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 학교발전

기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정 예산의 성립이전에  이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계년

도내에 차기 추가경정예산에 반영한다.  다만, 목적지정지원금이 교부된 이후 추가경정예산에 편성하지 못할 

경우 학교운영위원회의 심의를 받는 것으로 간주처리하고 추후에보고한다.

제3조 1) 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

   1. 교원연구비, 관리및 직책수당, 겸직수당

   2. 교육공무직의 인건비

   3. 각종 공과금

2)제1항 에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할수있다 

2박은신 2021년 07월 19일 14시 03분 29초 경기도교육청 금계초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 금계초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 1,795,585 1,823,371 -27,786 -1.5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 1,559 119,893 6.6

학생복지/교육격차 해소 -47,087 505,913 28.1

기본적 교육활동 9,154 213,560 11.8

선택적 교육활동 -45,674 283,489 15.7

교육활동 지원 500 87,318 4.8

학교 일반운영 3,762 275,630 15.3

학교시설 확충 50,000 309,480 17.2

학교 재무활동 0 302 0

이전수입 지방자치단체이전수입 26,155 216,406 12

이전수입 지방교육자치단체이전수입 73,889 1,396,711 77.7

이전수입 기타이전수입 100 100 0

자체수입 학부모부담수입 -129,330 171,115 9.5

자체수입 행정활동수입 1,400 3,200 0.1

기타수입 전년도이월금 0 8,053 0.4

3박은신 2021년 07월 19일 14시 03분 30초 경기도교육청 금계초등학교



2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,613,217 1,513,073 100,144

1.지방자치단체이전수입 216,406 190,251 26,155

1.비법정이전수입 170,751 170,751 0

1.기초지방자치단체전입금 170,751 170,751 0

1.급식비보조금(기초) 170,751 170,751 0

2.교육경비보조금 45,655 19,500 26,155

1.기초지방자치단체전입금 45,655 19,500 26,155

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 45,655 19,500 26,155
(성립전_2추)온마을행복학교(시보조금) : 

1,000,000 =
1,000,000

(성립전_2추)유치원방과후과정(시보조금) : 

1,200,000원=
1,200,000

(성립전_2추)초등돌봄교실(시보조금) : 

23,955,000원*1교 =
23,955,000

2.지방교육자치단체이전수입 1,396,711 1,322,822 73,889

1.교육비특별회계전입금수입 1,396,711 1,322,822 73,889

1.교육비특별회계전입금 1,396,711 1,322,822 73,889

1.학교운영비전입금 421,397 421,397 0

2.목적사업비전입금 808,551 889,320 -80,769 무상급식비(유,초) : -150,877,000원 * 1교 = -150,877,000

(성립전_2추)돌봄교실 인건비(2차) : 

2,860,000원 * 1교 =
2,860,000

(성립전_2추)고양혁신교육지구(문학교실프로젝

트수업지원) : 1,650,000원 * 1교 =
1,650,000

(성립전_2추)녹색어머니회 운영비 : 500,000원

 * 1교 =
500,000

(성립전_2추)돌봄교실 인건비(3~4차) : 

2,860,000원 * 1교 =
2,860,000

(성립전_2추)돌봄교실 인건비(3~4차) : 

2,860,000원 * 1교 =
2,860,000

(성립전_2추)소규모교육환경개선(외벽누수) : 

50,000,000원 * 1교 =
50,000,000

(성립전_2추)코로나19 방역활동 인력비 지원 :

 3,748,000원 * 1교 =
3,748,000

(성립전_2추)공감 학교통일교육 운영 : 

1,150,000원 * 1교 =
1,150,000

(성립전_2추)푸른열정 한류로 날아라 : 

3,500,000원 * 1교 =
3,500,000

(성립전_2추)특수교육대상학생 및 보호자 원거

리 통학비 지원 : 980,000원 * 1교 =
980,000

3.급식비지원금 120,123 0 120,123
(성립전_2추)무상급식비(유,초)2-3분기 : 

120,123,000원 * 1교 =
120,123,000

4.돌봄활동운영비지원금 34,455 6,000 28,455
(성립전_2추)초등돌봄교실 운영비 : 

20,550,000원 * 1교 =
20,550,000

(성립전_2추)돌봄운영비 (목적) : 6,447,000원

 * 1교 =
6,447,000

4박은신 2021년 07월 19일 14시 03분 30초 경기도교육청 금계초등학교



2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_2추)저소득층 급간식비 재배정알림 : 

1,458,000원 * 1교 =
1,458,000

5.누리과정비지원금 12,185 6,105 6,080
(성립전_2추)유아학비지원 : 3,107,000원 * 1

교 =
3,107,000

(성립전_2추)유아학비지원 : 2,315,000원 * 1

교 =
2,315,000

(성립전_2추)유아학비지원 : 658,000원 * 1교 

=
658,000

3.기타이전수입 100 0 100

1.기타공공이전수입 100 0 100

1.기타공공지원금 100 0 100

1.기타공공지원금 100 0 100
(성립전_2추)대학교교육실습생운영지원금 : 

100,000원*1명 =
100,000

2.자체수입 174,315 302,245 -127,930

1.학부모부담수입 171,115 300,445 -129,330

1.수익자부담수입 171,115 300,445 -129,330

1.급식비 41,600 56,880 -15,280

1.급식비 28,380 33,660 -5,280 교직원급식비 : -(4,000원*22일*30명)*2월 = -5,280,000

2.우유급식비 13,220 23,220 -10,000
우유대금(초등학생및 교직원) : -1,000,000원

*10월 =
-10,000,000

2.방과후학교활동비 95,230 187,230 -92,000

1.방과후학교활동비 95,230 187,230 -92,000 방과후운영(수강료) : -76,170,000원*1회 = -76,170,000

방과후운영(재료비) : -14,000,000원*1회 = -14,000,000

방과후 간식비 : -5,430,000원*1회 = -5,430,000

특성화교재비,강사비  : -7,650,000원*1회 = -7,650,000

(성립전_2추)특성화교재비,강사비  : 50,000원

*25명*9월 =
11,250,000

3.현장체험학습비 13,750 16,750 -3,000

1.현장체험학습비 13,750 16,750 -3,000 유치원 현장체험학습 : -30,000원*25명*4회 = -3,000,000

4.졸업앨범비 5,525 6,275 -750

1.졸업앨범비 5,525 6,275 -750 유치원 졸업앨범비 : -750,000원*1회 = -750,000

5.돌봄활동운영비 15,010 33,310 -18,300

1.돌봄활동운영비 15,010 33,310 -18,300  돌봄교실 간식비 : -1,500원*60명*150일 = -13,500,000

 돌봄교실 급식비 : -5,000원*60명*16일 = -4,800,000

2.행정활동수입 3,200 1,800 1,400

5박은신 2021년 07월 19일 14시 03분 30초 경기도교육청 금계초등학교



2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.사용료및수수료 600 200 400

1.사용료및수수료 600 200 400

1.사용료 600 200 400 학교시설사용료 : 400,000원*1회 = 400,000

2.자산수입 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

3.기타행정활동수입 2,500 1,500 1,000

1.이자수입 2,000 1,000 1,000

1.이자수입 2,000 1,000 1,000 예금이자 : 250,000원*4회 = 1,000,000

2.기타행정활동수입 500 500 0

1.기타행정활동수입 500 500 0

3.기타수입 8,053 8,053 0

1.전년도이월금 8,053 8,053 0

1.순세계잉여금 7,751 7,751 0

1.순세계잉여금 7,751 7,751 0

1.순세계잉여금 7,751 7,751 0

2.정산대상재원사용잔액 302 302 0

1.정산대상재원사용잔액 302 302 0

1.정산대상재원사용잔액 302 302 0

세입합계 1,795,585 1,823,371 -27,786

6박은신 2021년 07월 19일 14시 03분 30초 경기도교육청 금계초등학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 119,893 118,334 1,559

1.기타 교직원보수 31,230 29,671 1,559

1.교직원대체인건비 7,591 4,591 3,000

1.[초]직원대체인건비 7,591 4,591 3,000

1.기간제직원인건비 6,391 3,391 3,000 초과근무수당 : 500,000원*6회 = 3,000,000

2.기간제직원법정부담금 1,200 1,200 0

2.학교운영지원수당 23,639 25,080 -1,441

1.[초]교원연구비 23,639 25,080 -1,441

1.학교운영지원수당 23,639 25,080 -1,441 유치원 교원연구비 : -180,000원*1회 = -180,000

초등학교 교원연구비 : -1,261,130원*1회 

=
-1,261,000

2.교직원 복지 및 역량강화 88,663 88,663 0

1.교직원연수 1,600 1,600 0

1.[초]기타교직원연수 1,600 1,600 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0

2.교직원복지 87,063 87,063 0

1.[초]교직원문화행사 500 500 0

1.일반업무추진비 500 500 0

2.[초]교육공무직원 처우개선비 86,563 86,563 0

1.무기계약직원인건비 86,563 86,563 0

2.학생복지/교육격차 해소 505,913 553,000 -47,087

1.급식 관리 456,924 502,958 -46,034

1.학교급식운영 456,924 502,958 -46,034

1.[초]영양사인건비 11,084 11,084 0

1.무기계약직원인건비 9,728 9,728 0

2.무기계약직원법정부담금 1,356 1,356 0

2.[초]조리사인건비 10,543 10,543 0

1.무기계약직원인건비 9,383 9,383 0

2.무기계약직원법정부담금 1,160 1,160 0

박은신 2021년 07월 19일 14시 03분 30초 7 경기도교육청 금계초등학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.[초]조리실무사인건비 43,020 63,020 -20,000

1.무기계약직원인건비 33,100 53,100 -20,000 월급여(무상) : -8,000,000원*1회 = -8,000,000

연차수당(무상) : -4,000,000원*1회 = -4,000,000

퇴직급여(무상) : -8,000,000원*1회 = -8,000,000

2.기간제직원인건비 2,480 2,480 0

3.무기계약직원법정부담금 7,440 7,440 0

4.[초]급식재료구입비 261,641 252,395 9,246

1.급식용식재료비 261,641 252,395 9,246 급식재료구입비 : -(110,877,000원*1회)= -110,877,000

(성립전_2추)급식재료구입비 : 

120,122,610원*1회 =
120,123,000

5.[초]우유급식비 13,220 23,220 -10,000

1.우유대금 13,220 23,220 -10,000
우유급식 (학생,교직원) : -10,000,000원

*1회 =
-10,000,000

6.[초]급식운영비 29,154 49,154 -20,000

1.일반수용비 15,754 24,254 -8,500 건강진단검사비 : 104,000원*1회 = 104,000

급식실 소모품구입 : -7,000,000원*1회 

-104,000원*1회=
-7,104,000

식기세척기세제 구입 및 관리비 : 

-1,500,000원*1회 =
-1,500,000

2.전기요금 4,000 5,500 -1,500 전기요금 : -1,500,000원*1회 = -1,500,000

3.상하수도료 2,000 5,000 -3,000 상하수도요금 : -3,000,000*1회 = -3,000,000

4.연료비 7,400 14,400 -7,000 도시가스비 : -7,000,000원*1회 = -7,000,000

7.[초]조리실무사인건비(목적) 20,156 20,156 0

1.무기계약직원인건비 18,156 18,156 0

2.무기계약직원법정부담금 2,000 2,000 0

8.[초]우수농산물지원사업(시) 30,014 30,014 0

1.급식용식재료비 30,014 30,014 0

9.[초]교직원급식비 28,380 33,660 -5,280

1.급식용식재료비 28,380 33,660 -5,280 교직원급식비 : -4,000원*22일*30명*2월 = -5,280,000

10.[초]급식운영지원 (자체 예산) 9,712 9,712 0

1.일반수용비 9,712 9,712 0

2.보건관리 42,489 42,792 -303
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1.학생및교직원보건안전관리 19,592 21,095 -1,503

1.[초]학교안전공제회비 2,372 2,475 -103

1.학생복지비 2,372 2,475 -103 학교안전공제회비 : -53,600원*1회 = -53,000

학교안전공제회비(유치원) : -50,000원*1

회 =
-50,000

2.[초]학생건강검사 6,975 8,875 -1,900

1.학생복지비 6,975 8,875 -1,900
학생건강검사비(1,2,4,5학년) : -700,000

원*1회 =
-700,000

구강검사비 : -1,200,000원*1회 = -1,200,000

3.[초]보건실운영 7,200 6,700 500

1.일반수용비 1,620 1,120 500
보건실운영비(정서검사 발송료포함) : 

500,000원*1회 =
500,000

2.운영수당 650 650 0

3.학생복지비 4,930 4,930 0

4.[초]교직원건강검사 240 240 0

1.일반수용비 0 240 -240
교직원결핵검사(흉부촬영) : -240,000원*1

회 =
-240,000

2.교직원복지비 240 0 240
교직원결핵검사(흉부촬영) : 240,000원*1

회 =
240,000

5.[초]학교방역관리(목적) 2,805 2,805 0

1.일반수용비 2,805 2,805 0

2.학교환경위생관리 22,897 21,697 1,200

1.[초]먹는물관리 7,360 7,360 0

1.일반수용비 7,360 7,360 0

2.[초]공기질측정 2,200 2,200 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0

3.[초]방역관리 2,750 1,550 1,200

1.일반수용비 2,750 1,550 1,200 코로나 방역 살균소독 : 300,000원*4회 = 1,200,000

4.[초]어린이활동공간관리 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0

5.[초]기타학교환경위생관리 10,287 10,287 0

1.일반수용비 10,287 10,287 0

3.학생복지 6,500 7,250 -750
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1.학생복지운영 6,500 7,250 -750

1.[초]졸업앨범제작 5,525 6,275 -750

1.교육운영비 5,525 6,275 -750
유치원 졸업앨범비(수익자) : -750,000원

*1회 =
-750,000

2.[초]학생교과서구입 650 650 0

1.교육운영비 650 650 0

3.[초]학교자체 구입 졸업앨범 325 325 0

1.교육운영비 325 325 0

3.기본적 교육활동 213,560 204,406 9,154

1.교과 활동 185,710 173,556 12,154

1.교과활동지원 59,248 55,448 3,800

1.[초]보결(대강)수업관리 750 750 0

1.운영수당 750 750 0

2.[초]기초학력지도 1,000 1,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0

3.[초]성장배려학년제운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

4.[초]학생주도성프로젝트활동운영 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

5.[초]기타교과활동지원 350 350 0

1.교육운영비 350 350 0

6.[유]혁신교육지구운영(유) 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0

7.[초]기초학력지도(목적) 3,500 3,500 0

1.운영수당 3,000 3,000 0

2.교육운영비 500 500 0

8.[초]창의적교육과정운영(시보조금)17,100 17,100 0

1.교육운영비 14,200 14,200 0 방역물품구입 : -300,000원*3회 = -900,000

성장배려 학년제 운영 : 300,000원*3회 = 900,000
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2.비품구입비 2,000 2,000 0

3.도서구입비 900 900 0

9.[초]혁신학교운영(목적) 27,448 27,448 0

1.일반수용비 150 150 0

2.운영수당 1,760 810 950 보건성교육강사비 : -250,000원*1회 = -250,000

로봇수업비 : 40,000원*10회*3학급 = 1,200,000

3.교육운영비 20,228 21,178 -950 로봇수업비 : -40,000원*10회*3학급 = -1,200,000

예체능교육활동비 : -500,000원*1회 = -500,000

진로적성검사비 : -79,000원*1회 = -79,000

기초학력프로그램 운영 : 150,000원*5회

+79,000원 =
829,000

4.목적사업업무추진비 2,310 2,310 0

5.비품구입비 3,000 3,000 0

10.[초]온마을행복학교(시보조금) 1,000 0 1,000

1.운영수당 640 0 640
(성립전_2추)강사비 : 80,000원*2명*4학급

 =
640,000

2.교육운영비 360 0 360
(성립전_2추)재료구입비 : 3,000원*30명*4

학급 =
360,000

11.[초]문학교실프로젝트수업지원(목적)1,650 0 1,650

1.운영수당 240 0 240
(성립전_2추)강사비 : 40,000원*2회*3학급

 =
240,000

2.교육운영비 1,410 0 1,410
(성립전_2추)도서구입비 : 12,000원*30권 

=
360,000

(성립전_2추)교육용재료비 : 300,000원*3

학급 =
900,000

(성립전_2추)학생간식비 : 50,000원*3학급

 =
150,000

12.[초]공감학교 통일 교육운영 1,150 0 1,150

1.운영수당 860 0 860
(성립전_2추)통일 공감학교 운영 : 

430,000원*2회 =
860,000

2.교육운영비 290 0 290
(성립전_2추)통일 공감학교 운영 : 

290,000원*1회 =
290,000

2.과학 교과활동 58,422 58,422 0

1.[초]과학교재교구구입 24,640 24,640 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0

2.학습준비물 16,470 16,470 0

3.비품구입비 5,770 5,770 0
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2.[초]행정실무사(과학)인건비 33,782 33,782 0

1.무기계약직원인건비 29,964 29,964 0

2.무기계약직원법정부담금 3,818 3,818 0

3.체육 교과활동 4,442 4,442 0

1.[초]체육교구확충 1,400 1,400 0

1.일반수용비 400 400 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[초]생존수영교육활동 2,842 2,842 0

1.교육운영비 2,842 2,842 0

3.[초]건강체력교실운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

4.예술 교과활동 17,200 13,700 3,500

1.[초]음악교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.[초]기타예술교과 활동 13,200 13,200 0

1.운영수당 13,200 13,200 0

3.[초]2021푸른열정 한류로 날아라(목적)3,500 0 3,500

1.운영수당 240 0 240
(성립전_2추)강사비 : 30,000원*2차시*4학

급 =
240,000

2.교육운영비 2,360 0 2,360
(성립전_2추)준비물품구입비 : 780,000원

*2회 =
1,560,000

(성립전_2추)의상대여 : 800,000원*1회 = 800,000

3.비품구입비 900 0 900 (성립전_2추)악기구입 : 900,000원*1회 = 900,000

5.외국어 교과활동 21,445 21,445 0

1.[초]외국어교과운영 900 900 0

1.맞춤형복지비 700 700 0

2.교육운영비 200 200 0

2.[초]외국인강사인건비 20,545 20,545 0

1.기간제직원인건비 19,027 19,027 0

2.기간제직원법정부담금 1,518 1,518 0
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6.특수교육교과활동 5,248 2,000 3,248

1.[초]특수교육교과운영 2,473 1,200 1,273

1.운영수당 150 0 150 체험학습 강사료 : 150,000원*1회 = 150,000

2.교육운영비 2,323 1,200 1,123 교육운영물품구입비 : 112,300원*10회 = 1,123,000

2.[초]특수학급운영지원 1,795 800 995

1.일반수용비 895 200 695
정수기 유지보수 용역비 : 27,500원*10월 

=
275,000

프린터 렌탈료 : 35,000원*1대*12월 = 420,000

2.교육운영비 200 200 0

3.비품구입비 700 400 300 비품구입비 : 150,000원*2회 = 300,000

3.[초]특수교육 원거리 통학비 지원(목적)980 0 980

1.학생복지비 980 0 980
(성립전_2추)원거리 통학비 지원 : 

980,000원*1회 =
980,000

7.유치원 교과활동 18,085 16,479 1,606

1.[초]유치원교과운영 10,237 9,375 862

1.교육운영비 4,875 4,875 0

2.비품구입비 3,862 3,000 862 유치원 비품 구입비 : 862,000원*1회 = 862,000

3.도서구입비 1,500 1,500 0

2.[초]학습준비물지원 849 849 0

1.교육운영비 849 849 0

3.[초]현장체험학습활동 0 3,000 -3,000

1.교육운영비 0 3,000 -3,000 주제별체험학습비 : -3,000,000원*1회 = -3,000,000

4.[초]교육과정운영(유아학비) 6,999 3,255 3,744

1.교육운영비 6,999 3,255 3,744
(성립전_2추)학습준비물 구입 : 1,720,100

원*1회 =
1,721,000

(성립전_2추)학습준비물 구입 : 65,000원

*21명 =
1,365,000

(성립전_2추)학습준비물 구입 : 657,010원

*1회 =
658,000

8.정보교과활동 1,620 1,620 0

1.[초]정보교과운영 1,620 1,620 0

1.교육운영비 1,620 1,620 0

2.창의적 체험활동 27,850 30,850 -3,000
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1.자율활동 4,600 4,600 0

1.[초]학급운영비 2,200 2,200 0

1.교육운영비 2,200 2,200 0

2.[초]각종체육대회및체전활동지원 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0

2.현장체험학습활동 13,750 16,750 -3,000

1.[초]현장체험학습 13,750 13,750 0

1.교육운영비 13,750 13,750 0

2.[초](유)현장체험 학습 0 3,000 -3,000

1.교육운영비 0 3,000 -3,000
유치원 주제별 체험학습비(수익자) : 

-30,000원*25명*4회 =
-3,000,000

3.동아리활동 4,200 4,200 0

1.[초]동아리활동 3,200 3,200 0

1.운영수당 1,200 1,200 0

2.교육운영비 2,000 2,000 0

2.[초]학교스포츠클럽활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.봉사활동 4,300 4,300 0

1.[초]실내외 환경정리 4,300 4,300 0

1.일반수용비 4,300 4,300 0

5.진로활동 1,000 1,000 0

1.[초]자기이해활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.선택적 교육활동 283,489 329,163 -45,674

1.방과후학교 운영 222,416 268,190 -45,774

1.방과후학교운영 87,830 178,000 -90,170

1.[초]방과후학교운영 4,830 12,000 -7,170

1.일반수용비 1,500 1,500 0
소모품 및 복사용지구입비(수용비) : 

-500,000원*1회 =
-500,000

방역용품 구입비 : 500,000원*1회 = 500,000
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2.전기요금 1,800 5,695 -3,895 전기요금(수용비) : -3,895,000원*1회 = -3,895,000

3.연료비 1,230 1,805 -575 지역난방요금(수용비) : -575,000원*1회 = -575,000

4.교육운영비 300 3,000 -2,700 행사운영비(수용비) : -2,700,000원*1회 = -2,700,000

2.[초]특기적성교육활동 14,000 28,000 -14,000

1.교육운영비 14,000 28,000 -14,000 방과후학교재료비 : -14,000,000원*1회 = -14,000,000

3.[초]방과후학교강사수당 69,000 138,000 -69,000

1.운영수당 69,000 138,000 -69,000 방과후학교 강사비 : -69,000,000원*1회 = -69,000,000

2.돌봄교실운영 106,000 63,310 42,690

1.[초]돌봄교실운영 15,010 33,310 -18,300

1.교육운영비 15,010 33,310 -18,300
돌봄교실 간식비(수익자) : -1,500원*60명

*150일 =
-13,500,000

돌봄교실 급식비(수익자) : -5,000원*60명

*16일 =
-4,800,000

2.[초]돌봄전담인력운영 32,580 24,000 8,580

1.무기계약직원인건비 28,080 19,500 8,580
(성립전_2추)월급여[목적] : 2,860,000원

*1월 =
2,860,000

(성립전_2추)월급여[목적] : 2,860,000원

*1월=
2,860,000

(성립전_2추)월급여[목적] : 2,860,000원

*1회 =
2,860,000

2.무기계약직원법정부담금 4,500 4,500 0

3.[초]돌봄교실운영(목적) 32,997 6,000 26,997

1.일반수용비 1,833 0 1,833
(성립전_2추)프린터임차료 : 84,000원*12

월 =
1,008,000

(성립전_2추)정수기유지보수 : 27,500원*3

대*10월 =
825,000

2.운영수당 23,537 5,600 17,937
(성립전_2추)긴급돌봄 봉사자 수당 : 

15,000원*3명*144일-33,000원 =
6,447,000

(성립전_2추)특별프로그램강사비 : 30,000

원*383시간 =
11,490,000

3.전기요금 600 0 600
(성립전_2추)전기요금 : 150,000원*4분기 

=
600,000

4.연료비 600 0 600 (성립전_2추)난방비 : 150,000원*4분기 = 600,000

5.기타공공요금 300 0 300 (성립전_2추)전화요금 : 25,000원*12월 = 300,000

6.교육운영비 4,510 400 4,110
(성립전_2추)특별프로그램 물품구입 : 

1,370,000원*3학급 =
4,110,000

7.비품구입비 1,617 0 1,617
(성립전_2추)돌봄교실비품구입비 : 

539,000원*3학급 =
1,617,000

4.[초]돌봄교실운영(시보조금) 23,955 0 23,955

1.무기계약직원인건비 10,128 0 10,128 (성립전_2추)월급여 : 3,376,000원*3명 = 10,128,000
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2.운영수당 13,800 0 13,800
(성립전_2추)프로그램강사비 : 30,000원

*460시간 =
13,800,000

3.교육운영비 27 0 27
(성립전_2추)프로그램물품구입 : 9,000원

*3학급 =
27,000

5.[초]저소득층 급간식비(목적) 1,458 0 1,458

1.학생복지비 1,458 0 1,458
(성립전_2추)저소득층 급식비 : 960,000원

*1회 =
960,000

(성립전_2추)저소득층 간식비 : 498,000원

*1회 =
498,000

3.유치원방과후과정운영 28,586 26,880 1,706

1.[초]유치원방과후과정운영 3,800 9,230 -5,430

1.교육운영비 3,800 9,230 -5,430
방과후간식비(수익자) : -5,430,000원*1회

 =
-5,430,000

2.[초]유치원방과후전담사인건비 14,800 14,800 0

1.무기계약직원인건비 12,800 12,800 0

2.무기계약직원법정부담금 2,000 2,000 0

3.[초]유치원방과과정운영(유아학비) 5,186 2,850 2,336

1.교육운영비 5,186 2,850 2,336
(성립전_2추)방과후과정운영비 : 50,000원

*19명 =
950,000

(성립전_2추)방과후과정운영비 : 

1,386,000원*1회 =
1,386,000

4.[유]유치원방과후전담사인건비(시) 1,200 0 1,200

1.무기계약직원인건비 1,200 0 1,200
(성립전_2추)방과후 전담사 인건비(시보

조) : 1,200,000원*1회 =
1,200,000

5.[유]유치원 방과후 특성화 3,600 0 3,600

1.운영수당 3,600 0 3,600
(성립전_2추)특성화 강사비(수익자) : 

40,000원*25명*9월 =
9,000,000

특성화 강사비(수익자) : -5,400,000원*1

회 =
-5,400,000

2.교육운영비 0 0 0
(성립전_2추)특성화 교재비(수익자) : 

10,000원*25명*9월 =
2,250,000

특성화 교재비(수익자) : -2,250,000원*1

회 =
-2,250,000

2.독서활동 17,505 17,505 0

1.독서활동운영 17,505 17,505 0

1.[초]도서구입 12,377 12,377 0

1.도서구입비 12,377 12,377 0

2.[초]도서관운영 5,128 5,128 0

1.교육운영비 5,128 5,128 0

3.기타 선택적 교육활동 43,568 43,468 100
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1.기타선택적교육운영 100 0 100

1.[초]기타선택적교육운영 100 0 100

1.교육운영비 100 0 100
(성립전_2추)대학교교육실습생운영지원금

 : 100,000원*1명 =
100,000

2.다문화교육운영 43,468 43,468 0

1.[초]다문화교육운영 1,308 1,308 0

1.교육운영비 1,308 1,308 0

2.[초]다문화교육관련인건비 960 960 0

1.기간제직원법정부담금 960 960 0

3.[초]다문화언어강사운영(목적) 13,200 13,200 0

1.기간제직원인건비 11,000 11,000 0

2.교육운영비 2,200 2,200 0

4.[초]다문화특별학급운영(목적) 10,000 10,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.교육운영비 9,000 9,000 0

5.[초]한국어학급운영(목적) 18,000 18,000 0

1.기간제직원인건비 10,000 10,000 0

2.교육운영비 8,000 8,000 0

5.교육활동 지원 87,318 86,818 500

1.교무업무 운영 39,607 39,607 0

1.교무학사운영 39,607 39,607 0

1.[초]교무학사운영 2,720 2,720 0

1.일반수용비 1,320 1,320 0

2.운영수당 200 200 0

3.교직원복지비 400 400 0

4.교육운영비 800 800 0

2.[초]입학식,졸업식행사 3,105 3,105 0

1.일반수용비 580 580 0

2.교육운영비 2,525 2,525 0
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3.[초]행정실무사(교무)인건비 33,782 33,782 0

1.무기계약직원인건비 30,070 30,070 0

2.무기계약직원법정부담금 3,712 3,712 0

2.생활지도운영 9,920 9,420 500

1.학생생활상담지도 8,600 8,100 500

1.[초]학생생활지도운영 0 1,000 -1,000

1.일반업무추진비 0 1,000 -1,000
학부모상담 음료 구입비 : -1,000,000원*1

회 =
-1,000,000

2.[초]상담요원인건비 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

3.[초]학생보호인력 운영(목적) 6,000 6,000 0

1.기간제직원인건비 5,700 5,700 0

2.일반수용비 300 300 0

4.[초]위클래스 운영 2,000 1,000 1,000

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.교육운영비 1,000 0 1,000 운영재료구입 : 200,000원*3회 = 600,000

상담도구및 심리검사지 구입 : 200,000원

*2회 =
400,000

5.[초]녹색어머니회(목적) 500 0 500

1.일반수용비 500 0 500
(성립전_2추)필요물품구입(우비,핫팩 등)

 : 500,000원*1회 =
500,000

2.학교폭력예방 696 696 0

1.[초]학교폭력예방지원 696 696 0

1.교육운영비 200 200 0

2.학생복지비 496 496 0

3.학생안전교육 624 624 0

1.[초]안전교육 624 624 0

1.교육운영비 624 624 0

3.학습지원실 운영 20,920 20,920 0

1.방송실운영 4,440 4,440 0

1.[초]방송실운영 4,440 4,440 0
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1.일반수용비 3,000 3,000 0

2.교육운영비 1,440 1,440 0

2.정보화실운영 16,480 16,480 0

1.[초]정보화기자재구매및관리 16,480 16,480 0

1.일반수용비 7,880 7,880 0

2.비품구입비 8,400 8,400 0

3.기타자산취득비 200 200 0

4.교육여건 개선 16,871 16,871 0

1.교육환경개선 16,871 16,871 0

1.[초]장애인편의시설관리 15,871 15,871 0

1.일반수용비 15,871 15,871 0

2.[초]기타교육환경개선 1,000 1,000 0

1.비품구입비 1,000 1,000 0

6.학교 일반운영 275,630 271,868 3,762

1.학교기관 운영 98,248 92,062 6,186

1.부서기본운영 35,764 33,326 2,438

1.[초]교장실운영 14,948 13,948 1,000

1.일반업무추진비 11,480 10,480 1,000 내빈접대 : 250,000원*4회 = 1,000,000

2.직책급업무수행경비 3,468 3,468 0

2.[초]교육행정실운영 19,766 18,828 938

1.일반수용비 14,546 13,108 1,438
행정장비(등사기,복합기,프린터,플로터 

등) 임대비 : 1,038,000원*1회 =
1,038,000

사무용품구입 : 208,180원*1회 +500,000원

=
709,000

정기간행물 구독료 : 191,000원*1회 = 191,000

등사원지,잉크구입 : -500,000원*1회 = -500,000

2.여비 2,900 3,400 -500 여비 : -500,000원*1회 = -500,000

3.교직원복지비 320 320 0

4.비품구입비 2,000 2,000 0

3.[초]교무실운영 1,050 550 500
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1.일반수용비 1,050 550 500 교무실 사무용품구입 : 100,000원*5회 = 500,000

2.병설유치원기본운영 19,069 19,069 0

1.[초]유치원공공요금및제세공과금 5,000 5,000 0

1.전기요금 4,000 4,000 0

2.연료비 760 760 0

3.기타공공요금 240 240 0

2.[초]유치원시설장비유지 6,391 6,391 0

1.일반수용비 6,391 6,391 0

3.[초]유치원운영 7,678 7,678 0

1.기간제직원인건비 4,378 4,378 0

2.일반수용비 1,950 0 1,950 자원봉사자 봉사료 : 1,950,000원*1회 = 1,950,000

3.운영수당 750 2,700 -1,950 자원봉사자 봉사료 : -1,950,000원*1회 = -1,950,000

4.여비 600 600 0

3.행정지원인력운용 43,415 39,667 3,748

1.[초]행정실무사(행정)인건비 33,782 33,782 0

1.무기계약직원인건비 30,163 30,163 0

2.무기계약직원법정부담금 3,619 3,619 0

2.[초]방역활동인력지원 9,633 5,885 3,748

1.기간제직원인건비 9,373 5,625 3,748
(성립전_2추)방역활동인력지원(목적) : 

3,748,000원*1회 =
3,748,000

2.기간제직원법정부담금 260 260 0

2.시설 장비 유지 175,182 177,606 -2,424

1.학교시설장비유지 175,182 177,606 -2,424

1.[초]공공요금및제세공과금 66,542 68,866 -2,324

1.전기요금 16,876 19,200 -2,324 전기요금 : -2,324,000원*1회 = -2,324,000

2.상하수도료 12,000 12,000 0

3.연료비 28,200 28,200 0

4.기타공공요금 9,466 9,466 0

2.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비28,919 28,919 0
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.무기계약직원인건비 25,987 25,987 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.교직원복지비 900 900 0

4.무기계약직원법정부담금 1,332 1,332 0

3.[초]시설관리용역 23,868 24,132 -264

1.일반수용비 23,868 24,132 -264 재활용수거  : -264,000원*1회 = -264,000

4.[초]시설안전점검 3,010 3,010 0

1.일반수용비 3,010 3,010 0

5.[초]특수운영직군 (시설 당직원)인건비22,897 22,897 0

1.기간제직원인건비 21,129 21,129 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.기간제직원법정부담금 1,068 1,068 0

6.[초]시설일반관리 25,926 27,382 -1,456

1.일반수용비 24,026 25,482 -1,456 소규모 시설보수 : -3,000,000원*1회 = -3,000,000

폐기물 처리비 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

냉난방 필터청소 : -456,500원*1회 = -456,000

석면지도작성및 위해성평가 용역료 : 

3,000,000원*1회 =
3,000,000

2.교직원복지비 100 100 0

3.비품구입비 1,800 1,800 0

7.[초]조경및 수목(학교) 956 500 456

1.일반수용비 956 500 456 조경및 화단관리  : 456,000원*1회 = 456,000

8.[초]시설미화관리(학교) 3,064 1,900 1,164

1.일반수용비 2,964 1,800 1,164
화장실 청소용품구입 : (242,840원*1회)+ 

264,000원=
507,000

쓰레기 봉투 구입 : (257,000원*1

회)+400,000원 =
657,000

2.교직원복지비 100 100 0

3.학교운영 협력 2,200 2,200 0

1.학교운영위원회운영 1,000 1,000 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,000 1,000 0
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0

2.학부모협력 1,200 1,200 0

1.[초]학부모회운영 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.여비 200 200 0

7.학교시설 확충 309,480 259,480 50,000

1.시설확충 및 개선 309,480 259,480 50,000

1.시설확충및개선 309,480 259,480 50,000

1.[초]노후시설개선 309,480 259,480 50,000

1.시설비 309,480 259,480 50,000
(성립전_2추)소규모환경개선(신관외벽누수

공사) : 50,000,000원*1식 =
50,000,000

8.학교 재무활동 302 302 0

1.반환금 302 302 0

1.반환금 302 302 0

1.[초]교육경비이자반환금 302 302 0

1.반환금 302 302 0

세출합계 1,795,585 1,823,371 -27,786
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